MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

Secretaria-Geral

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato

nº 041/DG/MPDFT/2014. Processo nº
08190.069434/14-42. Contratante: Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: DEFENDER CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA LTDA.; CNPJ: 09.370.244/0001-
30. Objeto: promover o reequilíbrio
econômico-financeiro do contrato em 1,6761%
(um inteiro, seis décimos, sete centésimos, seis
milésimos e um décimo de milésimo por
cento), a contar de 20/9/2015, tendo em vista o
reajuste do vale-transporte, consoante o
disposto no Decreto Distrital nº 36.762, de
18/9/2015, com amparo no art. 65, inciso II,
alínea d, e § 5º, da Lei nº 8.666/1993; e
suprimir 20,4571% (vinte inteiros, quatro
décimos, cinco centésimos, zero milésimos e
oito décimos de milésimos por cento) ao valor
mensal atualizado do contrato, a contar da data
de 24/3/2016, tendo em vista a supressão de
cinco postos de telefonistas, conforme disposto
no Parágrafo Quinto da Cláusula Primeira –
Do Objeto, e com amparo no inciso I, alínea b,
e § 1º, do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO,
Secretário-Geral,  CONTRATADA: KELLY
FRAGOSO SOUZA, Sócia Administradora.
Data da assinatura: 22/3/2016.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Secretário-Geral

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 815, 02 DE MAIO DE 2016.